
                                                    

Uchwała Nr / 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

                                                  z dnia  

 

W sprawie wprowadzenia opłaty targowej, w sprawie określenia dziennych stawek 

opłaty targowej oraz sposobu jej poboru, wprowadzenia zwolnień od opłaty oraz 

zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenie inkasenta i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. z 2023 r., poz. 40 ze zm. ), oraz art. 15 i art.19 pkt.1 lit. a i pkt.3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

344 ze zm.)  

 

Rada Gminy uchwala co następuje : 

 

§ 1 

 

Wprowadza się opłatę targowa od osób fizycznych, prawnych i jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie Miasta i Gminy 

Dubiecko 

§ 2 

 

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następującej wysokości: 

1. Przy sprzedaży artykułów spożywczych, przemysłowych, płodów rolnych i leśnych: 

a) Ze stoiska handlowego zajmującego powierzchnię 1m2-5,00 zł 

b) Z samochodu o ładowności do 1,5t włącznie- 15,00 zł 

c) Z samochodu o ładowności powyżej 1,5t do 5t włącznie- 20,00zł 

d) Z samochodu o ładowności powyżej 5t - 26,00zł 

e) Od osób prowadzących sprzedaż towarów z ręki, koszyka, wiadra- 3,00zł 

2. Przy sprzedaży okolicznościowej przed Świętem Zmarłych kwiatów, zniczy, stroików, 

wieców itp. 

a) przy cmentarzach-65,00 zł 

b)w innych miejscach-45,00 zł 

 



3. Przy sprzedaży sadzonek roślin ozdobnych i warzyw- 35,00 zł 

4. Od osób dokonujących sprzedaży, które zajmują dodatkowo (poza stoiskiem 

handlowym lub samochodem) powierzchnię ekspozycyjna przekraczająca 2 m bieżące, 

pobiera się opłatę w wysokości 5,00 zł za każdy metr kwadratowy lub bieżący tej 

powierzchni. 

5. Od osób sprzedających towar z wózka na kółkach-15,00 zł 

§ 3 

Ustala się opłatę dzienna za wynajem placu stanowiącego własność Miasta i Gminy Dubiecko 

w wysokości za 1m2 – 10,00 zł na wynajem pod pozostałe usługi. 

§ 4 

Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa w dniu, w którym dokonywana jest 

sprzedaż. 

§ 5 

Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Urząd Miasta i Gminy w Dubiecku. 

§ 6 

Nie pobiera się opłaty targowej sprzedaż prowadzona podczas odpustów, imprez 

charytatywnych, kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych organizowanych na terenie Miasta 

i Gminy Dubiecko. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

 

§ 8 

Traci moc Uchwała nr 70/XIII/2015 Rady Miasta i Gminy Dubiecko z dnia 26 listopada 

2015r. w określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru, 

wprowadzenia zwolnień od opłaty oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, 

określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej. 

§9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025r. 

                 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Obowiązek opłaty targowej wynika z ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych, stosownie do art.15 ustawy opłatę pobiera się od osób fizycznych , osób 

prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących 

sprzedaży we wszystkich miejscach, w których sprzedaż jest prowadzona. 

 

Ustawa określa ogólne zasady ustalania i poboru opłaty natomiast Rada Miasta i Gminy jest 

upoważniona do określenia w drodze uchwały zasad ustalania i poboru oraz terminów 

płatności i wysokości stawek opłaty targowej. 

 

Ponadto, zgodnie z art.19 pkt. 2 i 3 ustawy, Rada może zarządzić pobór opłaty w drodze 

inkasa oraz określić inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso a także wprowadzić 

inne niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe od opłaty targowej. 

 

W niniejszej uchwale stawki opłaty zostały zróżnicowane w zależności od oferowanego w 

sprzedaży asortymentu oraz miejsca sprzedaży w przypadku handlu artykułami przed świętem 

Zmarłych. 

 

Ponadto zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określając imiennie inkasenta i 

wysokość wynagrodzenia za inkaso oraz zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż prowadzona 

podczas imprez wymienionych w §4 uchwały. 


